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ULUSLARARASI REKABETÇİLİĞİN GELİŞTİRİLMESİNİN 

DESTEKLENMESİ 

Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Hakkında 2010/8 

sayılı tebliğ ile şirketlerin uluslararası rekabet güçlerinin geliştirilmesine yönelik 

şirketler, işbirliği kuruluşları ve Bakanlık tarafından gerçekleştirilecek faaliyetlere 

ilişkin giderlerin belli bir oranda desteklenmesi sağlanmıştır. Söz konusu destekleme 

uygulamasına ilişkin olarak 2016/4 sayılı tebliğle güncel olarak yapılan değişiklikler 

sonrası uygulama aşağıdaki gibi gerçekleşmektedir. 

1. Destekleme Kapsamında Olan Şirketler 

Türkiye’de sınai ve/veya ticari faaliyette bulunan şirketler ile işbirliği 

kuruluşlarına verilen destekler ile Bakanlıkça Tebliğ amaçlarına uygun olarak 

gerçekleştirilecek faaliyetlerin desteklenmesini kapsar. 

İşbirliği kuruluşu: Türkiye İhracatçılar Meclisi, Türkiye Odalar ve Borsalar 

Birliği, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu, İhracatçı Birlikleri, Ticaret ve/veya Sanayi 

Odaları, Organize Sanayi Bölgeleri, Endüstri Bölgeleri, Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri, Sektör Dernekleri ve Kuruluşları, Sektörel Dış Ticaret Şirketleri (SDŞ), 

Ticaret Borsaları, İşveren Sendikaları ile imalatçıların kurduğu dernek, birlik ve 

kooperatifleri. 

Şirket: 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 124 üncü 

maddesinde belirtilen sınai ve/veya ticari faaliyette bulunan kollektif, komandit, 

anonim, limited ve kooperatif şirketleri. 

2. Destekleme Kapsamındaki Faaliyetler 

Destekleme temel olarak, kısaca UR-GE Projesi olarak ifade edilmiş bulunan 

ve uluslararası rekabetin geliştirilmesine yönelik olan faaliyetleri kapsamaktadır.  

UR-GE projesi; İşbirliği kuruluşlarınca, üyesi şirketlere yönelik olarak 

yürütülen; amacı, kapsamı, süresi ile bütçesi belirlenmiş ihtiyaç analizi, istihdam, 

eğitim, danışmanlık, yurtdışı pazarlama ve alım heyeti faaliyetlerinden oluşan projeyi 

ifade etmektedir. Devam eden UR-GE Projeleri için ekonomi.gov.tr’den ihracat 

destekleri (Ur-Ge Proje Desteği) alt bölümüne bakılabilir. 

Faaliyet ise UR-GE projesi kapsamında gerçekleştirilecek olan ihtiyaç analizi, 

tanıtım, eğitim, danışmanlık, yurt dışı pazarlama, alım heyeti faaliyetlerini, istihdam 

desteğini ve bireysel danışmanlık programını ifade etmektedir. 
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İşbirliği kuruluşları, UR-GE projelerinin ve faaliyetlerinin kabulüne ilişkin 

başvurularını Bakanlığa yapar. Proje Değerlendirme Komisyonu, proje/faaliyet 

başvurularını ihracat stratejisi ve politikaları çerçevesinde içerik, amaca uygunluk, 

bütçe ve işbirliği kuruluşunun proje yönetim kapasitesi açısından değerlendirerek 

sonuçlandırır. 

UR-GE projelerinin süresi üç yıldır. Proje süresi, Proje Değerlendirme 

Komisyonu tarafından projenin performansına göre iki yıla kadar uzatılabilir. 

İşbirliği kuruluşları, destek ödemelerine ilişkin başvurularını 

Bakanlığa/İncelemeci Kuruluşa yapar. Başvurular Bakanlık/İncelemeci Kuruluş 

tarafından sonuçlandırılır. 

2.1. İhtiyaç Analizi, Tanıtım, Eğitim Ve/Veya Danışmanlık Faaliyetleri 

İle Proje Uzmanı İstihdamı 

UR-GE Projelerinin ilk aşaması olan ihtiyaç analizi faaliyeti kapsamında 

şirketlerin rekabet güçlerinin ve ihracat kapasitelerinin geliştirilmesini teminen 

şirket, sektör, pazar analizi, değer-tedarik zinciri analizi yapılarak firmaların ihracat 

potansiyeli belirlenir, proje iş planı ve ihracat stratejisi hazırlanır ve projenin yol 

haritası belirlenir. 

UR-GE projeleri kapsamında aşağıda yer alan faaliyetlere ilişkin giderler ile 

söz konusu faaliyetlerin organizasyonuna ilişkin Genelgede belirtilen giderlerin, en 

fazla %75’i proje bazında 400.000 ABD Dolarına kadar desteklenir. 

a) İhtiyaç analizi, 

b) Eğitim hizmeti, 

c) Danışmanlık hizmeti, 

ç) Kümenin yurt dışında tanıtımı. 

UR-GE Projelerinin kümelenme anlayışı temelinde planlanması ile proje 

faaliyetlerinin organizasyonu ve koordine edilmesine yönelik olarak işbirliği 

kuruluşları tarafından istihdam edilen en fazla 2 uzman personelin istihdam 

giderlerinin en fazla %75’i proje süresince desteklenir. 

İstihdam edilen uzman personelin Türkiye'deki üniversitelerin veya denkliği 

Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) tarafından kabul edilen yurt dışındaki 
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üniversitelerin en az 4 yıllık eğitim veren bölümlerinden mezun ve Yabancı Dil 

Bilgisi Seviye Tespit Sınavından (YDS) en az C düzeyinde veya Ölçme, Seçme ve 

Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından belirlenen kriterlere göre eşdeğeri yabancı 

dil belgesine sahip olması gerekir. 

2.2. Yurt Dışı Pazarlama Ve/Veya Alım Heyeti Faaliyetleri 

UR-GE Projeleri kapsamında ihtiyaç analizi, eğitim ve/veya danışmanlık 

faaliyetlerine katılan şirketlere yönelik olarak İşbirliği Kuruluşunca, Bakanlık 

koordinasyonunda yurt dışı pazarlama ve/veya alım heyeti düzenlenebilir. 

İşbirliği kuruluşunca 10 adet yurt dışı pazarlama faaliyeti için her bir faaliyet 

başına 150.000 ABD Dolarına kadar, 10 adet alım heyeti faaliyeti için ise her bir 

faaliyet bazında 100.000 ABD Dolarına kadar bu madde kapsamında yer alan 

giderlerin en fazla %75’i desteklenir: 

a) Ulaşım: Yurt dışı pazarlama faaliyetlerinde bir şirket/işbirliği kuruluşundan 

en fazla iki kişinin, alım heyetlerinde bir davetli yabancı şirket/kuruluştan en fazla iki 

kişinin uluslararası ve/veya şehirlerarası ulaşımda kullanılan ekonomi sınıfı uçak, 

tren, gemi, otobüs bileti ile toplu taşımaya yönelik araç kiralama giderleri, 

b) Konaklama: Yurt dışı pazarlama faaliyetlerinde bir şirket/işbirliği 

kuruluşundan en fazla iki kişinin, alım heyetlerinde bir davetli yabancı 

şirket/kuruluştan en fazla iki kişinin, kişi başına günlük 300 ABD Dolarına kadar oda 

ve kahvaltı giderleri, 

c) Tanıtım ve Organizasyon Giderleri: 

1) Tercümanlık gideri, 

2) Seminer, konferans, toplantı ve ikili görüşmelerin yapıldığı yerlerin 

kiralama giderleri, 

3) Fuar katılımına ilişkin giderler, 

4) Görsel ve yazılı tanıtım giderleri, 

5) Halkla ilişkiler hizmeti gideri, 

6) Sergilenecek ürünlerin nakliye giderleri. 

İşbirliği kuruluşu, yurt dışı pazarlama faaliyetlerinin koordinasyonunu 

sağlamak üzere ön heyet düzenleyebilir. Ön heyet kapsamında yurt dışında 
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görevlendirilen, işbirliği kuruluşu çalışanı/proje katılımcısı şirket ortağı/çalışanı iki 

kişiye ait ulaşım ve konaklama giderleri bu madde kapsamındaki limitler dâhilinde 

desteklenir. 

2.3. Bireysel Danışmanlık Programı 

İhtiyaç analizi, eğitim ve/veya danışmanlık faaliyeti/faaliyetleri ile yurt dışı 

pazarlama ve alım heyeti faaliyetine/faaliyetlerine katılan şirketler, Bakanlıkça 

uygun görülen konularda proje bazlı bireysel danışmanlık hizmeti alabilir. 

Proje bitimini müteakip bu madde kapsamında, şirketlerin yıllık 50.000 ABD 

Dolarına kadar 3 yıl alacakları danışmanlık hizmetlerine ilişkin giderleri % 70 

oranında desteklenir. 

Proje bazlı bireysel danışmanlık programı başvuruları proje bitiminden 

itibaren en geç 6 ay içerisinde Bakanlığa yapılır. Bakanlık, proje bazlı bireysel 

danışmanlık başvurularını değerlendirerek sonuçlandırır. 

Danışmanlık hizmetlerinin Bakanlıkça uygun görülen danışmanlardan veya en 

az doktor unvanına sahip kişilerden alınması gerekir. Doktor unvanına sahip kişilerin 

danışmanlık yapacağı konuda akademik bir çalışmasının (makale, araştırma, yayın ve 

benzeri) bulunması gerekir. 

NOT: 2010/8 sayılı tebliğin uygulamasına ilişkin “Uygulama Usul ve 

Esasları Genelgesi” yayımlanmıştır. Detaylı açıklamalar için yararlanılabilir.  

 


